(f) Latini textus verba hæc sunt: Comes Palatinus omnne genus alienationis, seu obligationis rerum Imperialium hujusmodi provisionis tempore expresse sibi noverit interdictum. Germanicus textus eadem ita effatur: Und derselbe Pfalzgrave hat auf Kayserlicher güt zu verbieten alle vereuerung vnd Verpfändung der Güter/ so zum Reich gehören/ seit seiner verwesung. Utique mysterium recordere, & speciale quid requirere videtur. Ille quidem, ut Comes Palatinus ipse manus suas virgines, hac in parte, conservare studeat. Hic vero, ut idem vigilet, videat, & provideat; ne Imperialium rerum sanctitas alterius mercatoris manu & attacku, prophanetur ac deturbetur.

(g) Quia Alienatio, quæ est translatio ejus, quod cujusq; est, ut sibi absit, & alteri adsit. l. alienationis. 28. ibi Gödd. n. 4. & seqq. ff. de

V. S.

tarum nisi certis personis exta- tum genericem procreat, hæ- tibusq; idque per certos dies ademit, legem sumptuariam præcipue exercuit, dispositis circa macellum custodibus, qui obsonia contra vetitum retinerent, deportarentque ad se, summissisq; non nunquam lictoribus & militibus, qui si- quæ custodes fefellerint jam apposita è triclinio auferrent. Suet. in Jul. Cef. c. 43. de Ti- berio vid. id. Suet. in Tib. c. 34.

106 Et ad eum modum circa Leges vestiarias observari posset, ut sartores, & farcinatores illi, qui in vestibus parandis contra leges peccant puniren- tur. Herm. Lacherm. de cens.

l. i. c. 9. n. 43. In his tamen ipsi Trojogenæ sibi suisq; non debent ignoscere. Nec differenda forent exactiones

108 pœnarum per annum & ultra, sed continuo irrogandas ut cives eo fortius ab isto vitio abstraherentur. Nam si tam diu differantur pœna vulgus securum redditur, legesque tacite in desuetudinem abiisse existimat. Eaqué dilatio, si pœna pecuniarię, magis argu- it avaritiam magistratq; quam commodi civium amorem..

Ita coercitā luxuriā quæ pau- 109 pertatem litium & calumnia-

tum quoque diminuerentur. Vo- lunt nonnulli impositione augmentoque vestigialium iis in rebus, quæ luxui inserviunt obisti quoque posse luxu- riæ. Verum cum huic vitio penè impares simus, & jam experiamur, nullà caritate re- rum contineri homines à comparatione instrumento- rum istorum luxus, remedium hoc vix aliquid operabitur..

(28) Ut pœnas adversus calum- niatores strictè exequantur ju- dices, quo in futurum tum ip- si delinquentes tum cæteri de- terrebuntur. De pœnis au- tem vid. dict. cap. præcedenti.

(29) Ut querelæ nullitatum ex processu strictiori fato circu- cludantur, sicuti in Pomerania statutum tempus 6 mensium à die publicatae sententia, nisi

principalis juret se nescivisse publicationem, quo casu à tempore scientia computa- tur fatale Rec. Visit. tit. 66. in Recessi. Imp. de Anno 1654. decendum appellationis. §. 121. nisi defectus insanabilis ex persona judicis, partis, aut substantiæ libq; processus. §. 122. It. ut Restitutiones in integrū inter majores propter ini- 113. qvam sententiam (ut in- Pome-

S

Pomerania servatur) & similiare media suspensiva aboleantur. Ut ita: Appellationū Instantiae minuantur. Sufficeret una in una provincia. Et duæ satis forent ubi appellations ad Cameram Imperij di-
riguntur. Cum sole meridi-
ano clari sit appellari sepiissi-
mè, non ut spes sit melioris
sententiae, sed tantum quolis
trahatur, & adversarius longissima exspectatione ad de-
sperationem tandem adiga-
tur. Quo malitiosa lites ap-
pellatoriae præcinderentur
in Rec. Deput. d. A. 1600. aucta-
summa appellabilis ad trecé-
tos Florenos. Et in Rec. Imp.
de A. 1654. §. 112. reductio
florenorum ad Joachimicos
facta, similisque reductio sta-
tibus privilegiis limitatis in-
structis quoq; promissa §. 115.
117. Conducunt etiam huic rei
privilegia de non appellando
statib. Imperij tributa, de q.
vid. Philipp. Andr. Bürgol-
dens, in discurs. ad Instr. Pac. p.
118. 2: disc. 19. p. 1112. & seqq. In ali-
quibus civitatibus jubentur
appellanties certam sumimam
deponere in casum succum-
bentiae, ut in quibusdam Mär-
chicis civitatibus. vid. Recess.
March. de A. 1653. §. 29. quod

inceps remedium, & tam faci-
lē in iætionem pauperum op-
pressorum tendit, quam mali-
tias avertit. Nam divites
malitiole litigantientes nec
ista depositio pecunia dete-
ret. Melius igitur, ubi certa
poena frivole appellantibus
post amissionem causæ exsol-
venda constituta est. In Po-
merania appellanties praestare ren-
tentur juramentum appellationis
seu malitiae, & cautionem de satis-
faciendo judicato ratione causæ
principalis damnorum & expensa-
rum Rec. Visitat. tit. 68. & si advoca-
tori vel procuratori malitia circa
appellationem reprehendatur ipsi
quoq; ad dictū juramentū tenetur
d. tit. 68. praestandum etiam est jura-
mentum malitiae restitutio in in-
tegrum postulata vel querela nulli-
tatis intentata. Ord. Pom. & d. Rec.
Visitat. tit. 66. & 67. (50) Ut I. galia
fata ex jure communī magis acce-
lerentur, quod in Recess. Imp. de
An. 1654. alijsque judiciorum non
nullorū ordinationibus factum.
(51) Vt j. adeò diffusum & intri-
catum contrahatur & dilucidius
constituatur. Ad quod perficiendū
duas præcipue vias suppeditata-
Vent. de Val. d. l. 2. c. 5. Sane
omnes bonos novum Justinianum
optare afferit. D. Brünnet. ad Con-
stit. de emend. Cod. in fin. Interim
euu hoe in toto Imperio hoc re-
rum statu non bene sperandū recte
Status Imperij jus quantum possibi-
le in suis territoriis emendarent
& uniforme alii diversis consue-
tuinibus & status abrogatis in-
troducerent,